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Hemşirelikte Yapay Zekâ ve Robot Teknolojilerinin Kullanımı 

Use of Artificial Intelligence and Robotic Technologies in Nursing  

Fatma Kandemir1a, Fatma AZİZOĞLU2b, Banu TERZİ3c 

ÖZET Dünya nüfusu hızla yaşlanmakta olup, 65 yaş üstü nüfus oranı %9,6’ya ulaşmıştır. Türkiye’de ise bu oran 

%9,7’dir. Kronik hastalıkların artması, doğumda beklenen yaşam süresinin uzaması, sağlık hizmet kullanıcılarının 

taleplerinin artması nedeniyle hasta bakımında önemli rolü olan hemşirelere ihtiyaç giderek artmaktadır. Dünya’da ve 

Türkiye’de nitelikli hemşire konusunda sayısal yetersizlikler bulunmaktadır. Türkiye’de yüz bin kişiye düşen hemşire 

sayısı üç yüz kırk üçtür. Bu durumla başa çıkmak, iş gücü eksikliğini giderebilmek için gelişen teknolojilerin katkısıyla 

hemşirelik bakımı robotları geliştirmeye odaklanıldı. Hemşireler yeni teknolojileri çalışma ortamlarında kullanırken 

birtakım zorluklarla karşılaşmaktadır. Bunun sebebi yapay zekâ ve hemşire robotların hemşirelik mesleği için 

avantajlara sahip olduğu gibi dezavantajlara sahip olmasıdır. Bunlar; kişinin mahremiyeti, ülke ekonomilerine bağlı 

ayrımcılık ve eşitsizlik, sorumluluk, güvenlik ve etik olarak sıralanabilir. Dezavantajlı yanları hemşirelerde bazı 

endişelere neden olurken yapılan çalışmalarda, hemşirelerin gelecekte rutin işleri robotlara devredeceği, bununla 

beraber bakım gibi işlere daha çok zaman ayırabileceği yönünde sonuçlara da ulaşılmıştır. Hemşirelerin teknoloji 

okuryazarlığı, bilişim sistemleri konusunda kendilerini geliştirmeleri, teknolojilerin gelişmesinde görev almaları ve 

hemşirelik disiplini açısından katkı sunmaları oldukça önemlidir. Hemşirelerin günümüz teknolojilerine uyum 

sağlamaları hasta bakımında kullanmaları hastaların klinik seyri ve mesleğin gelişimi açısından gerekli olabilir. 

Anahtar kelimeler: Hemşirelik, yapay zekâ, robot hemşireler. 

ABSTRACT The world population is aging rapidly, and the rate of population over 65 has reached 9.6%. In Turkey, 

this rate is 9.7%. The need for nurses, who have an important role in patient care, is increasing due to the increase in 

chronic diseases, the prolongation of life expectancy at birth, and the increase in the demands of health service users. 

There are numerical inadequacies in the field of qualified nurses in the world and in Turkey. The number of nurses per 

hundred thousand people in Turkey is three hundred and forty-three. In order to cope with this situation and to overcome 

the labor shortage, the focus was on developing nursing care robots with the contribution of developing technologies. 

Nurses face some difficulties when using new technologies in their work environments. The reason for this is that 

artificial intelligence and nurse robots have advantages as well as disadvantages for the nursing profession. These; 

privacy of the person, discrimination and inequality due to national economies, responsibility, security and ethics. 

While its disadvantages cause some concerns in nurses, studies have also concluded that nurses will transfer routine 

work to robots in the future, and that they can spend more time on tasks such as care. It is very important for nurses to 

develop themselves in technology literacy, information systems, take part in the development of technologies and 

contribute to the nursing discipline. It may be necessary for nurses to adapt to today's technologies and use them in 

patient care in terms of the clinical course of the patients and the development of the profession. 

Keywords: Nursing, artificial intelligence, robot nurses. 

GİRİŞ 

Dünya Sağlık Örgütü’ne (DSÖ) göre 2015-

2050 yılları arasında 60 yaş ve üzeri nüfusun 

toplam nüfusa oranının %12’den %22'ye 

çıkması bekleniyor.1 İstatistikler yaşlı nüfusun 

büyük bir oranda arttığını göstermektedir. 

Hemşirelik mesleğinin tanımında hastanın 

bakımını düzenlemek, denetlemek, değerlen-

dirmek ve acil durumlar dışında doktorun yazılı 

olarak verdiği tedavileri uygulama bulun-

maktadır. Türkiye’de yüz bin kişiye düşen 

hemşire sayısı üç yüz kırk üçtür.2 Sağlık, sosyal 

ve finansal sistemlerin demografik değişimden 

kaynaklı sorunlara ülkelerin hazırlıklı olması 

gerekmektedir. Yapay zekâ insan zekâsının ileri 

teknoloji ile kopyalanmış halidir. Aynı 

zamanda mantıklı ve matematiksel kararlar 

verebilme teknoloji sistemine sahiptir.3 Bazı 

ülkeler, yapay zekâya sahip robotlar gibi insan 

etkileşimi yapabilen teknolojileri geliştirmiştir.4 

Bu teknolojiler, sağlık çalışanlarının 

yetersizliğinin yol açabileceği olumsuzluklar 

açısından oldukça yararlıdır.5 

Hemşirelerin sağlık alanındaki tüm sağlık 

profesyonellerinin %45'ini oluşturduğu, yeter-

siz personel sayısının, hala öncelikli bir sorun 

olarak devam ettiği görülmektedir.6 Bu nedenle, 

sağlık robotları gibi teknoloji destekli bakım 

sistemleri olarak uygulanması ve konum-

landırılması önemlidir.7 Yaşlanan nüfus, sağ-

lığını ve refah seviyesini sürdürmek için 

teknoloji destekli yeni yetkinlikleri talep 

etmektedir.8 Teknolojinin katkısı ile yetersiz 

personelin desteklenmesi ve verimliliğin 

artması beklenmektedir.9 Bakım bilimine 

dayanan hemşirelik uygulamasının, tekno-

lojilerle bağımlılığı aşmanın yolunu açmasıyla 

birlikte, sağlık çalışanları teknolojinin beklenen 

sonuçları konusunda giderek daha fazla 

bilinçlenmektedir.10,11 
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Teknolojideki ilerlemeler, yetersiz personeli 

desteklemek, engelliler, yaşlılar gibi bakıma 

ihtiyaç duyan kişilere etkili sağlık hizmeti 

sağlamak için robot gelişim sürecini 

hızlandırmaktadır.12-14 Öncelikli olarak tekno-

lojilerin kullanımı cerrahi alanlarda geliş-

tirilmiştir.  Tedavilerden rehabilitasyon 

bakımına kadar günümüzde sağlık hizmet-

lerinin diğer yönlerinde de kullanılmaktadır. 

Robotlar, hemşirelik ve diğer sağlık disip-

linlerinde, kişilerin bağımsızlıklarını uzun süre 

korumalarına yardımcı olarak yaşam sonu 

bakımını iyileştirmek, hastalıklarının tespitinin 

doğruluğu ve hızını artırmak için de 

kullanılabilir. 

Yapay zekâya sahip robotların klinik ortam-

larda kullanılması giderek artmaktadır. Bir 

robotun insan hareketlerini kopyalaya-bilmesi, 

klinik kararlar verebilmesinin hemşirelik için 

sorun oluşturabileceği öngö-rülmektedir.15,16 

Yapay zekâ teknolojisinin kullanımında 

özellikle etik ve güvenlik konularını göz ardı 

etmemek gerekmektedir.17 

Bu çalışma teknolojideki ilerlemelerin hemşire-

lik uygulamalarındaki avantaj, dezavantaj ve 

etik sorunlarını incelemek amacıyla yapılmıştır. 

Hemşirelikte Yapay Zekâ 

Teknoloji, elde bulunan ve yeni üretilen 

ürünlerin nitelikli, kaliteli ve daha ekonomik 

biçimde meydana getiren bilgi ve beceri 

aşamalarından oluşmaktadır. Gereksinim olarak 

adlandırılan teknolojiler, içinde bulunduğumuz 

yüzyılda sağlık sektöründe de kullanılmaya 

başlanmıştır. Yapay zekâ, analiz etme ve 

öğrenme gibi yeteneklerle uygulamaları daha 

hızlı, verimli ve daha az maliyetlerle 

gerçekleştirebilmektedir. Profesyonel hemşire-

likte yapay zekâ ve robot teknolojileri yeni bir 

oluşumdur. Yapay zekâ ve robot teknolojileri 

sağlık sisteminde gün geçtikçe vazgeçilmez 

hale gelmektedir.18,19  

Yapay Zekâ ve Robot Teknolojilerinin 

Hemşirelikte Kullanım Alanları 

Hemşirelik hizmetlerinde kalitenin artırılması 

ve güvenli hasta bakımı için geçmişten 

günümüze geliştirilen teknolojiler arasında, 

elektronik sağlık kayıtları, mobil sağlık, tele-

sağlık ve uzaktan hasta izlemi sayıla-

bilmektedir.20 Sağlık personellerinin sürekli 

olarak uzaktan sağlık bilgi teknolojileri ile 

desteklendiği ve önerilerde bulunulduğu 

üniteler tele yoğun bakım ünitesi olarak 

adlandırılmaktadır.21 Sağlık hizmetleri 

sürecinde teknoloji kaynaklarının bulunması 

mortaliteyi azaltmakta ve yoğun bakımda kalış 

süresini azaltmada etkili olabileceğini, kanıt 

temelli uygulamalara uyumu artıracağını, ilaç 

yönetimini destekleyeceği ve sistemde 

kullanılan yazılımın alarmları ve kamera 

aracılığıyla hastanın gözlemlenmesi ile düşme 

ve ekstübasyon riskini azaltabilecektir.22 Yoğun 

bakımlarda sık görülen sepsis, çok sayıda 

morbidite ve mortaliteye sebep olmaktadır. 

Sepsisin erken evrelerde tanınabilmesi ve erken 

tedavi kararı alınması morbidite ve mortalite 

oranlarında düşüş sağlayabilmektedir.23 

Günümüzde klinikte kullanılan skorların SIRS, 

SAPS II ve SOFA gibi sepsisi erken evrede 

tanıma oranları düşüktür.23 Yapılan bir 

çalışmada, sepsis oluşmadan 12 saat önceki 

skorlara göre daha güçlü bir yapay zekâ modeli 

geliştirilmiştir.24 Yapay zekâ, çocuklarda ciddi 

sepsis tanısını vital bulgulardaki değişiklikler 

sayesinde ortaya koyabilmektedir.25 Yapay 

zekânın sağladığı önemli avantajlardan birisi de 

laboratuvar verileri bile olmadan erken tedavi 

fırsatı vermesidir. Solunum desteği alan 

hastaların mekanik ventilatöre bağlanması 

yoğun bakımlarda en sık yapılan girişimlerden 

biridir. Bu hastalar için uygun dozda sedasyon 

ve analjezik ilaç seçimi oldukça önemlidir. 

Fakat hasta varyasyonları nedeniyle en uygun 

doz seçimi sağlanmayabilmektedir. Ayrıca has-

taların en doğru zamanda mekanik venti-

latörden ayrılacağı zamanı tespit etmek 

hastaların klinik seyri açısından oldukça önem 

taşır. Çünkü erken ekstübasyon yapmanın veya 

olması gerekenden daha uzun süre hastaları 

ventilatöre bağlı izlemenin mortalite oranını 

artırdığı açık bir şekilde gösterilmiştir. Yapay 

zekâ kullanılarak hastadan elde edilen verilere 

göre bireyselleştirilebilir ve en uygun zamanda 

ekstübasyon yapılmasını sağlanabilir. 

Entübasyonla ilgili yapılmış klinik araş-

tırmalarda yapay zekâ klinik rutin işleyişinde 

mühim avantajlar sağlamıştır.26 Yapay zekâ 

algoritmalarının ekstübasyon ile ilgili işi biraz 

daha karışıktır. Eldeki verilere göre oluşturulan 

algoritmalar ve zamanlama uygun mu, 

ekstübasyon başarılı mı diye incelenmektedir. 

Yapılan çalışmalarda uzun süreli ventilatör 

ihtiyacını gösteren başarılı denebilecek kadar 

yapay zekâ algoritması geliştirilmiştir.27 Yeni 

yöntemler ile elde edilebilecek değerli bilgiler 

mevcut modellere katkı sağlayabilir, yeni 

modeller geliştirilebilir. Giyilebilir sensörler, 
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ışık ve ses sensörleri ve kameralar yoğun bakım 

hastaları ve çevreleri hakkında veri toplamada 

oldukça kıymetlidir.28 Elde edilen verilerle 

deliryuma girmesi olası olan hastalar çok daha 

kolay saptanabilmektedir. Yoğun bakımda 

bilhassa immobil hastalarda sıklıkla rast-

ladığımız basınç yaralarının önüne geçmede 

giyilebilir cihazlar kullanılabilir. Hastane 

yatışına bağlı basınç yaraları önlenebilir.29 

Elektrokardiyogramlarda ST segment 

değişiklikleri ve diğer aritmiler de yapay zekâ 

ile oluşmadan önce anlaşılabilmekte ve 

önlenebilmektedir.30  

Bu teknolojiler yapay zekâ ile entegre edilen 

robotlarda da gelişme göstermektedir. Hem-

şirelik ve sağlık hizmetlerinde kullanılan robot 

örnekleri Tablo 1’de gösterilmiştir. 

Tablo 1. Hemşirelik ve Sağlık Hizmetlerinde Kullanılan Robot Örnekleri 

 

Yapay Zekâ ve Robot 

Teknolojilerinin Adı 

Yeteneği 

Da Vinci Cerrahı asiste edebilir, hemşirelerin görev ve sorumluluğunu azaltır. Böylelikle 

operasyon esnasında oluşabilecek hatalar en aza indir-genmiş olur.16 

 

Robot Cody Hastaların yatak banyosunda yardımcı olur, kıyafetlerinin giy-dirilmesinde ve 

inme yaşayan hastaların iyileşmesinde rol alır.31 İçerisinde bulunan lazerli mesafe 

bulucu ve kamera ile vücudun hangi alanlarının temizlenmeye ihtiyacı olduğunu 

belirleyebilir.31 

 

Ro-bear Bedensel güç gerektiren işlerde kullanılır. Hastanın mobilizasyonunda ve 

transportunda destek olur.16,32 

 

Pepper 20 farklı dilde konuşabilir. İnsanların duygularını, cinsiyetini, yaşını algılar ve 

hastaların hastaneye olan uyumunu kolaylaştırır.33 Ziyaretçileri karşılar, gitmek 

istedikleri yerlere refakat eder ve soru sorduklarında cevaplayabilir.33 

 

Robot Nao Çocukların, yaşlıların ve kırılgan grupta bulunan hastaların tedavi ve bakım 

süreçlerinde destek olur.  Hastaların rehabilitasyonunda rol alır ve bununla 

beraber hastaların motive edilmesinde yararlanılmaktadır.34 Hastalar ile sohbet 

edebilme yeteneğine sahip olmakla birlikte esprileri de algılayabilmektedir.34 

 

Robot SAM Yön bulabilme ve hasta odalarına belirlenen zamanlarda girerek durumları 

hakkında bilgi alma yeteneğine sahiptir.34 Tüm bunların yanında eğitim verme 

sistemine sahiptir ve hastayı düşme riski açısından da değerlendirebilmektedir.34 

 

IV Robot RIVA İntravenöz ilaçların doğru dozda hazırlanıp uygulanmasını sağlayabilmektedir. 

Bu sayede hasta güvenliğini sağlar, maliyeti düşürür ve ilaç uygulama hatalarının 

en aza inmesini sağlar.32,34 

 

Robot Sophia 

 

Görebilme, ses tanıma, konuşabilme ve yüzleri tanıyabilme gibi niteliklere 

sahiptir.33,34 

Robot Grace Sağlık profesyonelleri COVID-19 salgınında sık sık virüs ile karşı karşıya 

kalmıştır.35 Bulaşıcılık oranının yüksek olması nedeniyle izole olan hastalarla 

iletişim kurabilir ve konuşma terapisi yapabilir. Ayrıca vital bulguları alabilme 

özelliklerine sahiptir.34 

 

 

Yapay zekâ ve robot teknolojileri sağlık 

alanında örneklerde de olduğu gibi; erken 

teşhiste, tanı koymada, karar vermede, tedavide, 

araştırmada, eğitimde ve sağlığı koruyup 

sürdürmede kullanılabilmektedir.18,19  

 

Hemşirelikte Yapay Zekâ Kullanımının 

Avantajları 

Sağlık hizmetlerinde hemşire sayısının dünya 

genelinde yeterli olmadığı bilinmektedir.36 

Robotların sisteme dahil olması ile hemşirelerin 

sorumlu olduğu hasta sayısını ve iş yükünü 

azaltacaktır. Böylece hasta bakım kalitesi ve 
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verimliliğini artacaktır.37 Buna bağlı olarak 

hemşirelerin hasta bakımında daha fazla rol 

almaları ve böylelikle iyileştirilmiş hasta 

sonuçlarıyla çalışan memnuniyeti de 

artmaktadır.38 Sağlık hizmetleri veren 

kurumların başlıca işlevleri teşhis, tedavi ve 

rehabilitasyon hizmetleridir. Hemşireliğin bu 

meslek grupları içinde en fazla iş yüküne sahip 

olduğu bilinmektedir. Hemşirelik bakım 

uygulamaları ve hemşirelerin yaşam kaliteleri 

artan iş yüküne bağlı olarak etkilenmektedir. 

Yapay zekânın ve robot teknolojilerinin bu 

görevlere katkı sağlayabileceği belirtilmektedir. 

Bu açıdan hemşireler daha fazla enerji ve zaman 

ile profesyonel görevlerinde daha aktif 

çalışabileceklerdir.39-41 Sağlık bakım hizmet-

lerindeki maliyetlerin yapay zekâ ve robot 

teknolojilerinin kullanılmasıyla azalacağı 

belirtilmektedir. Hemşirelerin tecrübe, bilgi ve 

eleştirel düşünme yetenekleri teknolojiler ile 

birleştirildiğinde hizmet kalitesinde artış 

olacağı öngörülmektedir.36 Hemşireler hasta 

bakım süreçlerinde fiziksel kuvvet isteyen 

uygulamaları da gerçekleştirmektedirler. Bu 

uygulamalar sırasında fiziksel yaralanmalara 

maruz kala-bilmekte ve kas-iskelet sistemi 

hastalıklarına yakalanabilmektedir. Hemşireleri 

bedensel olarak zorlayan görevlerin azaltılması 

ve fiziki yaralanmaların önüne geçilmesi robot 

teknolojileri ile sağlanabilecektir.42 Robot 

teknolojileri ile sağlık uygulama sonuçlarında 

iyileşme görülmektedir. Bununla birlikte 

robotların, hastaların ağrılarını azaltabileceği ve 

psikolojilerine iyi gelebileceği belirtilmektedir. 

Böylece hemşirelere destek olabileceği 

belirtilmektedir.43 Klinik rutin işlerin robotlara 

devredilmesiyle hemşirelerin sorumlu oldukları 

hastalara daha çok vakit ayırabileceği 

dolayısıyla hastalarla olan etkileşimlerinin 

artması beklenmektedir.44 Yapay zekâ ile 

klinikte rutin uygulama ve tedavi süreci 

organizasyonlarının geliştirebileceği belirtil-

mektedir. Bununla beraber en doğru kararların 

verilebilmesi için hemşirelerin gerekli verileri 

edinebileceği belirtilmektedir.45 Hemşirelik 

mesleğini kuramcılar ele alırken hemfikir 

oldukları noktalar; ‘’Kişinin bireysel sorum-

luluğunu alıncaya kadar hemşire o sorumluluğu 

üstlenmektedir. Bireyin sağlığını sürdürmesi ya 

da yeniden kazanması için çevreyi kontrol eder 

ya da değiştirir. Ayrıca bireyin belirlenmiş 

amaçlara ulaşmasında yardım etmeye 

çalıştıkları görülmektedir.’’ Robotların 

etkinliğinin, kişinin ihtiyaçlarına uygun 

zamanda ve uygun cevap vermesiyle yarar 

sağlamada önemli olduğu görülmektedir. Bu 

sebeple bunun gibi bakım modellerini 

uygulamakta, yapay zekâ ve robot 

teknolojiklerinin uygulanmasında güçlük 

yaşanmayacağı düşünülmektedir.17,46  

Hemşirelikte Yapay Zekâ Kullanımının 

Dezavantajları 

Entelektüel görevlerden söz edildiğinde yapay 

zekâ insanlara göre performans olarak daha 

gelişmiş zekâ olarak tanımlanır. Bu durumun 

hemşirelik mesleği için risk oluşturacağı 

düşünülmektedir.16 Diğer taraftan yapay zekâ 

ve robot teknolojilerinin gelişmesi ve bunların 

hemşirelik mesleği ile bütünleşmesiyle çağdaş 

hemşirelik felsefesinin gerekliliklerinden ayrıl-

abileceği düşünülmektedir. Çağdaş hemşirelik 

felsefesi hümanizm ve holizm ifadelerini kabul 

etmektedir. Hümanizm gereğince insan, her 

şeyin üzerinde eşi benzeri olmayan bir canlı 

olarak ifade edilmekte, insanın inanç, değer, 

tutum, onur, bireysellik ve haklarına olan 

saygıyı gözetmektedir. Holizm ise kişiyi 

bütüncül bir yaklaşımla ele almaktadır. Bireyin 

tüm boyutlarını, ihtiyaçlarını, ailesi ve çevresi 

ile bir bütün olarak görmektedir. Çağdaş 

hemşirelik felsefesinin gereklilikleri olan 

hümanizm ve holizmden yapay zekâ ve robot 

teknolojileri ile uzaklaşılabileceği düşünül-

mektedir.44 Bu tür uygulamalarda sağlık 

personelinin yatak başında hastayı ziyaret etme 

sıklığının azalması hastalarda yalnızlık hissini 

uyandırmakta, hastadan çok makinaların ifade 

ettiklerini dikkate almaları nedeniyle hastayı 

önemsemedikleri düşüncesinin oluşmasına 

sebebiyle hastalarda psikolojik yönden olumsuz 

sonuçlara yol açabilmektedir.47 Öte yandan 

hemşirelik mesleği için yapay zekâ ile robot 

teknolojilerinin hemşirelere göre daha verimli 

ve etkin sonuçlar vermesinin risk teşkil 

edebileceği düşünülmektedir. Hemşirelik 

uygulamalarının robotlara aktarılma ihtimali bir 

tehdit olarak idrak edilmektedir.44 Uluslararası 

Etik Kurallarında da belirtildiği üzere 

hemşirelik mesleği disiplininde insan haklarına 

saygı önemli bir unsurdur.48 Bakımı süresince 

hastaların kültürel hakları, yaşama ve seçim 

hakkı, haysiyet ve saygılı muamele görme 

hakları bulunmaktadır. Hemşireler, bakım 

süresince sık sık karar almaktadır.48 O halde 

hemşirenin bireylere hizmet verirken aldığı 

kararları, hayatı boyunca öğrendiği ve 

dönüştürdüğü bireysel ve profesyonel 

değerlerden etkilenmektedir. Hemşirelik 

mesleğini icra ederken öncelikli olarak ahlaki 
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ve manevi değerlerin ve takiben profesyonel 

değerlerin geldiği belirtilmektedir. Yapay zekâ 

ile bütünleşmiş robotlar ile etik ve ahlaki 

sorunların ortaya çıktığı belirtilmektedir. 

Robotların sağlık hizmetinde kullanıldığında 

neler olabileceği tartışma konusudur. Akla 

yasal hak ve ödemelere sahip olup 

olmayacakları ve en mühimi bir malpraktis 

olduğunda kimin sorumlu olacağı gibi sorular 

gelmektedir.35 Hemşirelik uygulamalarında 

robotların kullanımına dair etik konulara 

gereken önemin verilmemesinin büyük sorunlar 

teşkil edebileceği bilinmektedir.49 Yapay zekâ 

ve robotların hemşirelik uygulamalarında 

kullanımında bireyin güvenliğini ve etik 

kaygıları göz önünde bulundurmak 

gerekmektedir.46  

Hemşirelikte Yapay Zekâ Kullanımında Etik 

Sorunlar 

Tüm profesyonel mesleklerde olduğu gibi 

hemşirelik mesleğini de etkileyen bilgi ve 

iletişim teknolojileri hızla gelişmek-

tedir. Gelecekte hemşireler kendi bilgi ve 

becerilerini bilişim teknolojilerine entegre 

ederek sağlık uygulamalarındaki rolleri-

ni anahtar statüde yürütebileceklerdir. Hemşire-

lerin gelecekte mobil uygulamalar, tele-tıp, 

sağlık bilişimi ve nesnelerin interneti (internet 

of Things-IoT) gibi alanlarda yeni görevlere 

sahip olacakları öngörülmektedir.50-52 Yapay 

zekânın hemşirelik yönünde gelişmemesinde 

ana neden bu yeni teknolojilerin bütünleş-

mesinde zorluklarla karşı karşıya kalınmasıdır. 

Nedeni şu ki yapay zekâ ve robot teknolojileri 

hemşirelik mesleği için tartışmalı etik 

durumlara ve bazı dezavantajlara sahiptir. Hasta 

mahremiyeti, etik sorunlar ve hemşirelik 

uygulamaları sırasında insana dokunmak konu-

sundaki tartışmalar bunlar arasında 

sıralanabilir. 

Yapay zekâya sahip robotlar, hastaları 

gözlemleme, hasta ile ilgili bilgileri kaydetme 

ve bu bilgileri aktarma yeteneği-ne sahiptir. Bu 

robotların yetenekleri, yeterli düzenlemeler, 

işlemler ve protokoller yapılmadan, hastaların 

ve onlarla etkileşimde olan bütün bireylerin özel 

yaşamı için bir tehdit oluşturmaktadır.53,54 Bu 

durum hasta mahremiyeti ile ilgili etik 

problemleri yanında getirmektedir. Bu nedenle 

bilgi sis-temlerinde hasta bilgilerinin gizliliğini 

sağlamak için yasal düzenlemelerin yapılması 

gerekmektedir.55 Etik kodlardan biri olan yarar 

sağlama zarar vermeme ise yapay zekâ 

programlarıyla makinelere aktarılabilmektedir. 

Ancak, bu kodlamalarda yapılan değişiklikler, 

robot veya makinelerin zarar verebilmesine 

sebebiyet verebilmektedir.56 Yapay zekâ ileri 

teknoloji gerektirdiği için ulaşım kısıtlı 

olabilmektedir. Bu durum sağlıkta eşitlik 

ifadesinin sorgulanmasına neden olabil-

mektedir. Ekonomik anlamda yetersizlikleri 

bulunan gelişmemiş veya gelişmekte olan 

ülkelerin bu imkânlara ulaşamaması 

eşitsizliklere sebebiyet vermektedir.  

Yapay zekâ kavramına geniş bir açıdan bak-

mak gerekir. Donanım destekçi denetimci ve 

yazılım olarak kullanılan yapay zekâ 

teknolojileri bu süreçler arasında yer alır. Yapay 

zekâ destekli bu teknolojiler, teknik ve 

komplike terminolojiler içerir. Ayrıca 

mühendislerin hemşirelerin işlevlerine hâkim 

olmaması, ihtiyaçların belirlenmesinde, çözüm 

yolu bulunmasında ve ortak terminolojinin 

oluşturulmasında sorun teşkil edebilmektedir. 

Bu nedenle hemşirelerin yapay zekâya olan 

ilgisini artırması ve eğitimlerle bilinçlenmesi 

gerekmektedir. Bu durumda hemşirelerin 

seyirci kalmaması, üretici duruma geçmeleri ve 

mühendisler ile arasında takım ruhu oluşması, 

disiplinlerarası iş birliği oldukça önem taşır.32,57  

Günümüzde bireylerin devamlı yeni bilgiler 

edindikleri ve kişisel veri tabanlarını 

genişlettikleri öğrenme süreci, yapay zekânın 

rekabet edemediği bir alandır. Bunun sebebiyse 

insanlar gibi yapay zekânın şimdilik kendi 

kendine öğrenememesi ve yeni bağlamlar 

oluşturamamasıdır. Ne kadar aksi düşünülse de 

insana bağımlı olduğu bir gerçektir.54,58  

Yapay zekâya sahip robotların mekanik yapısı, 

hatalı çalışma veya kullanımları ile ilgili 

olumsuz sonuçlar yaşandığında sorumluluk 

almalarını olanaksız kılmaktadır. Bir robotun 

sorumlu olduğu bir olayla ilgili olarak kurum ve 

kişilere hukuki ve cezai sorumluluk yüklemek 

karışık olmaktadır. Bu durumda üretici, 

programcı ve teknisyen gibi farklı kişilere 

sorumluluk düşebilmektedir. Böyle durumlar 

hesap verebilme yetersizliğine neden 

olmaktadır.54,59,60  

Sağlık alanında hasta, yaşlı ve çocuk gibi 

savunmasız kişilere bakım veren robot 

kullanımı güvenlik ve zarar verme riski ne-deni 

ile endişelere sebebiyet vermektedir. 

Sezilemeyen davranışları ortadan kaldırmanın 

yanında güvenlikle ilgili açıkları yok edecek 
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veya en aza indirgeyecek bir tekniğe de 

gereksinim duyulmaktadır.36,61  

 Yapay zekâ ve robotik süreç hala gereğince 

bilinmeyen başka olası risklere de neden 

olabilecek şekilde süratle yol almaktadır. Yapay 

zekâ sistemleri tüm bu riskleri ekarte edecek, 

açık, hesap verilebilir, insanlığın ihtiyaçlarını 

karşılayabilen ve etik değerlerle tutarlı 

geliştirilip kullanılmasını sağlayacak, ulus-

lararası fikir birliği, hukuki ve etik 

düzenlemelere ihtiyaç vardır.54  

SONUÇ ve ÖNERİLER 

Günümüzde teknolojiyle beraber sağlık 

alanında tanı, tedavi ve bakımda ö-nemli 

ilerlemeler kaydedilmektedir. Yapay zekâ ve 

robot teknolojileri sağlık profesyonelleri için 

destek sağlar ve kolaylaştırıcı çözümler 

sunmaktadır. Bu çözümler sayesinde sağlık 

hizmetlerinde bakım kalitesinin artması 

sağlanmaktadır. Özellikle hemşirelerin, bakım 

uygulamalarının ilerlemesi için yapay zekâ ve 

robot teknolojilerinden yararlanılması sağlık 

bakımında entegrasyonun başlangıcı olarak 

görülmektedir. Yapay zekâ ve robot tekno-

lojilerinin hemşirelik hizmetleriyle 

bütünleştirilmesi hemşirelerin iş yükünü hafif-

letecektir. Bilhassa hasta başına düşen 

hemşirenin yetersiz sayıda olduğu göz önüne 

alındığında yapay zekâ ve robot teknolojileri 

oldukça önemli olacaktır. Bununla beraber 

hemşirelik bakımının kalitesi ve bakım için 

ayıracağı vakit artacaktır. Bütün bu olumlu 

etkilerin yanında yapay zekâ ile robot 

teknolojileri uygulamalarında etik ve 

mahremiyet konularının unutulmaması 

gerekmektedir.  

Sonuç olarak değişen ve gelişen dünyada 

yaşanan değişim ve dönüşüme hemşireler uyum 

göstermelidir. Hemşireler gelişen teknolojiyi 

takip etmeli ve gelişime destek sağlamalıdır. 

Böylece hemşirelik bakımının kalitesi 

yükselecektir. Ancak sağlık bakım sürecinde 

teknolojinin kullanılmasıyla birlikte hastaların 

muhatap alınmaması ve yalnız bırakıldığı 

hissinin oluşturulması uygulamanın deza-

vantajlı yönleridir. Bu evrede sağlık 

profesyonellerinin en önemli görevi bakım 

sürecinde hangi kaynaklardan yararlanıldığı 

önemsenmeksizin merkezde hasta olduğunu 

unutmamak ve mutlaka mümkün olan her 

durumda hastanın ifadelerini dinlenmek ve geri 

bildirimde bulunmaktır. Ayrıca eğitimcilerin bu 

konudaki değişimleri hemşirelik eğitimi ile 

bütünleştirmesi, hemşirelik öğrencilerinin bilgi 

ve beceri seviyelerini artırması ve gelişen 

teknolojilere uyumunu artırmasında etkin rol 

almaları oldukça önemlidir. 
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